
1’,
Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete

12 2019. (X. 9.) önkormányzati rendelete
a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló

10 2018. (XII. 12.) önkormányzati rendelete módosításáról

Újszász Városi Önkormányzat képviselő-testülete a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2)
bekezdésében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
I 3.~ (1) bekezdésének 8a) pontjában meghatározott feladatkörében eljár”a, a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény I .~ (2) bekezdésében, I 0.~
(1) bekezdésében, 25.* (3) bekezdés b) pontjában, 26. *-ában, 32.* (3) bekezdésében, 45*-
ában, 48. * (4) bekezdésében. I 32.~ (4) bekezdésében valamint a gyermekek védelméről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. ~ (2) bekezdésében kapott
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja.

I. ~ A rendelet 6.* (2) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„6.* (2) Az e rendeletben szabályozott hatáskörök gyakorlását a Képviselő-testület a
Pénzügyi és Szociális Bizottságra (továbbiakban: Bizottság) és a polgármesterre átruházza, a
támogatási formáknál meghatározottak szerint.”

2. * A rendelet 7.*-ában foglalt rendelkezések az alábbi rendelkezések lépnek:

„7. ~ (1) Rendkívüli települési támogatás állapítható meg annak a vagyonnal nem rendelkező.
létfenntartási gondokkal küzdő személynek, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem
nem haladja meg a öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át, egyedül élő
esetén annak 400 %-át, és önmaga vagy családja létfenntartásáról más módon gondoskodni
nem tud, különösen azért, mert

a) tartós betegség vagy rokkantság miatt jelentős jövedelem-kiesés következett be, vagy
b) elemi kár miatt anyagi kára keletkezett, vagy
c) önhibáján kívül közüzemi, közszolgáltatási díjhátraléka keletkezett, melyet önerőből

nem tud kiegyenlíteni, vagy
d) nagyobb összegű, váratlan vagy előre nem látott kiadásai vannak, melyeket önerőből

nem tud kiegyenlíteni, vagy
e) gyermek nevelésével, gondozásával, iskoláztatásával, kapcsolatos nagyobb összegű

kiadásai keletkeztek, vagy
O környezet-egészségügy körébe tartozó feladat végrehajtásával kapcsolatos

kiadásokat saját erőből fedezni nem tudja, vagy
g) egészségügy, fertőzésveszély, állategészségügy, járványügy keretébe tartozó feladat

végrehajtásával kapcsolatos kiadásait önerőből nem tudja biztosítani, vagy
h) rendkívüli élethelyzetbe, krízishelyzetbe került, önmaga vagy családja megélhetését

súlyosan veszélyeztető körülmény következett be (pid. közművek kikapcsolása,
közműszolgáltatások igénybevételének szűkítettsége, téli fűtéshez tüzelőanyag biztosítása,
fűtőberendezés hiánya).

(2) Indokolt esetben rendkívüli települési támogatásban részesíthető, az alkalmanként
jelentkező - igazolással vagy számlával - igazolt többletkiadások miatt anyagi segítségre
szoruló igénylő, ha a háztartásban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének négyszeresét, egyedül élő esetén az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének ötszörösét.”



(3) Különös méltánylást érdemlő esetben a kérelmező családjának egy főre jutó havi
jövedelmére tekintet nélkül is állapítható meg rendkívüli települési támogatás ha az (1)
bekezdés h) pontjában foglalt körülmény következett be.

(4) Rendkívüli települési támogatás nyújtható pénzbeli ellátásként, valamint természetbeni
ellátásként élelmiszerre, ruhaneműre, tüzelőre, megélhetést érintő előre nem tervezhető
többlet kiadásokra. A természetbeni támogatás utalvány vagy települési kártya
formájában is adható, továbbá az (1) bekezdés b), c), I), g), h) pontokban megjelöltek
esetében a feladat végrehajtásához szükséges anyagok, árúk, és szolgáltatások
természetbeni biztosításával.

(5) A megítélt támogatás összege évente nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének 300 %-át, kivéve ha a rendkívüli települési támogatás különös
méltánylást érdemlő körülmény bekövetkezése miatt került biztosításra, a (3) bekezdés
szerint. A természetben nyújtott támogatás, az elemi kár miatti, valamint a temetési támogatás
nem számít bele az e bekezdésben szabályozott összegbe.

(6) A rendkívüli települési támogatás megállapításánál a kérelmező és családja egységes
elbírálás alá esik, egy családon belül több személy részére nem állapítható meg támogatás. A
természetben nyújtott fűtési támogatás háztartásonként kerül biztosításra.

(7) Az önkormányzat, a településen élő — kivéve a bentlakásos intézményi elhelyezésben
részesülőket -‚ szociálisan rászoruló nyugdíj-és nyugdíjszerű ellátásban részesülő
személyeket, akiknél a havi ellátás összege nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori
legkisebb összegének négy és félszeresét, a Magyar Allamkincstár Nyugdíjfolyósító
Igazgatóság nyilvántartása, igazolása szerint, hivatalból egyszeri 5.000.-Ft összegű pénzbeli
vagy természetbeni támogatásban részesíti december hónapban.

(8) Az a (7) bekezdésben megjelölt ellátásban részesülő személy, aki bármely ok miatt a
Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által megküldött listán nem szerepel, de a feltételeknek
megfelel, a támogatást a tárgyévet követő január 31.-ig kérelmezheti, mely határidő
jogvesztő. A kérelemhez csatolnia kell a Nyugdíjfolyósító Igazgatóság által kiállított éves
ellátásról szóló összesítőt, vagy az ellátás megállapításáról szóló döntést, amennyiben az
ellátás megállapítására a tárgyévben került sor.

(9) Az önkormányzat december hónapban hivatalból egyszeri, gyermekenként 5.000.-Ft
összegű pénzbeli vagy természetbeni támogatásban részesíti a szociálisan rászoruló
családokat. A juttatás megállapításának alapja a gyermekvédelmi kedvezményre való
jogosultság. Azon gyermekek esetében, akik nem részesülnek gyermekvédelmi
kedvezményben, de a benyújtott igazolások szerint megfelelnek a gyermekvédelmi
kedvezmény megállapítására vonatkozó jogszabályi feltételeknek, a tennészetbeni támogatást
a tárgyévet követő január 31.-ig kérelmezhetik, mely határidő jogvesztő.

(10) Amennyiben a támogatásra jogosult a (7) bekezdésben és (9) bekezdésben
megfogalmazott rendelkezéseknek is megfelel, a támogatást csak az egyik jogcímen veheti
igénybe.

(11) A rendkívüli települési támogatást a polgármester állapítja meg, és az Újszászi
Polgármesteri Hivatal Adó- és Pénzügyi Osztálya gondoskodik a megállapító határozatban
meghatározott összegben, és módon a támogatás biztosításáról.”

2



3. ~ (1) A rendelet 8.* (2) bekezdésében foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés
lép:

„8.* (2) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatásra jogosult az a háztartás, ahol az
egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 300%-át, egyszemélyes háztartás esetében a 400%-át, és
a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem
megegyezik a háztartás összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének
hányadosával.”

(2) A rendelet 8.* (10) bekezdésében foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

‘,8.* (10) A lakásfeuntartáshoz nyújtott települési támogatást egy évre kell megállapítani. A
kérelmezőt a tárgyhónap 20. napjáig beadott kérelme esetében a hónap első napjától illeti meg
a támogatás, az ezt követően benyújtott kérelem esetében a támogatás a következő hónaptól
illeti meg a kérelmezőt.”

4. ~ A rendelet 3. címe: Gyógyszertámogatás valamint a 9.* (1)-(4) bekezdéseiben foglalt
rendelkezések helyébe az alábbi rendelkezések lépnek:

„3. Gyógyszer és gyógyászati segédeszköz támogatás

9.* (1) Az egészségi állapot megőrzése és helyreállítása érdekében rendkívüli települési
támogatásként eseti gyógyszer, eseti gyógyászati segédeszköz hozzájárulás állapítható meg
annak, akinek gyógyszer-, gyógyászati segédeszköz költsége — a rendszeres havi kiadásokat
is Figyelembe véve — létfenntartását veszélyezteti, vagyonnal nem rendelkezik, és családjában
az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 280 %-át, egyedül élő esetén annak 300 %-át, és közgyógyellátásra nem
jogosult.

(2) Gyógyszer támogatás vonatkozásában az eseti hozzájárulás együttes mértéke egy
családnak, illetve egyedülállónak egy naptári éven belül nem haladhatja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100%-át, a gyógyászati segédeszköz vásárlásához
nyújtott támogatás mértéke a gyógyászati segédeszköz ára, de legfeljebb 50.000.-Ft.

(3) Az eseti gyógyszer hozzájárulás megállapítása iránti kérelemhez csatolni kell a
jövedelemigazoláson kívül a háziorvos igazolását, mely tartalmazza a gyógyszerek nemét,
mennyiségét és árazását, gyógyászati segédeszköz vonatkozásában a jövedelemigazoláson
kívül annak használata indokoltságára vonatkozó iratot.

(4) Az eseti gyógyszertámogatásról, valamint a gyógyászati segédeszköz vásárlásának
támogatásáról a polgármester dönt, és az Ujszászi Polgármesteri Hivatal Adó- és Pénzügyi
Osztálya, a megállapító határozatban meghatározott összegben, a határozatban foglalt módon
Fizeti ki az arra jogosultnak.”

5. ~ A rendelet 9.~ (7) bekezdésében foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„9.~ (7) Az orvosi vényköteles gyógyszerek kiváltásához biztosított keret havi 6.000.-Ft.”

6. * A rendelet 1 l.* (1) bekezdésében foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

3



„11. ~ (1) Települési támogatásként elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való
hozzájárulás nyújtható annak a személynek, aki a meghalt személy eltemettetéséről
gondoskodott. és családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400%-át, egyedül élő esetén az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 500 %-át.”

7. * A rendelet 11 .~ (3) bekezdésében foglalt rendelkezés helyébe az alábbi rendelkezés lép:

„1 I .~ (3) Az e címen nyújtott temetési támogatás összege: a családban az egy főre jutó
jövedelem összegét figyelembe véve a következő:

a) ahol a jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-a és
atmak 400 %-a közé esik, elérheti a (2) bekezdésben említett költség legfeljebb 35 O~

át,
b) ahol a jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege és atmak 300 %-a

közé esik a temetési költség legfeljebb 40 0 o-a.”

8.* Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

Újszász, 2019. október 08.

: Dobozi Róbert:
polgármester

L
Udud I~6za:

jegyző
O

-S’


